
 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - DECRETI SINDACALI - Decreto n. 16 del 04-07-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 1 di 2 

ORIGINALE 
 
 
 

Decreto Sindacale 
 

N. 16 del 04-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 
 

Oggetto: Ecoseib/Comune di Pozzallo - proc. n. 13333/23 nomina CTP. 

 
 
                                                                            
Premesso che: 

 Con nota prot. n. 16386 del 23/06/2025 l’avv. Giorgio Terranova, legale nominato dall’Ente nel 
procedimento in oggetto, ha comunicato che il Giudice del Tribunale di Catania, ha nominato un CTU 
per la causa in oggetto e ritiene “assolutamente necessario che il Comune nomini proprio consulente 
di parte al fine di partecipare alle operazioni peritali ……”;  

 
Vista la disponibilità del dott. Claudio Conti ad accettare l’incarico tecnico;  
 
Ritenuta la propria competenza; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in narrativa: 
 

1. Di nominare il dott. Claudio Conti quale CTP del Comune di Pozzallo nel proc. n. 13333/23; 
2. Di  approvare lo schema di convenzione,  da sottoscrivere con il professionista incaricato al punto 

precedente, con il quale quest’ultimo si impegna, tra l’altro, a svolgere l’attività, per l’incarico 
ricevuto come da preventivo trasmesso, condiviso dall’Amministrazione;  

3. Di dare atto che i successivi atti di impegno e liquidazione delle somme spettanti al professionista 
incaricato, sono demandati al Responsabile del Settore Affari Generali -  Servizio Contenzioso; 

4. Di  incaricare l’Ufficio Staff Sindaco a disporre la sottoscrizione della citata convenzione da parte 
dello scrivente e del professionista  incaricato e di trasmetterne Copia al Settore Affari Generali- 
Servizio Contenzioso che seguirà i successivi rapporti con lo stesso professionista.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giugno Virginia 

Atto originale DECRETI numero 16 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  ROBERTO AMMATUNA il 04-07-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - DECRETI SINDACALI - Decreto n. 16 del 04-07-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 2 di 2 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il Sindaco 

 Ammatuna Roberto 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DECRETI numero 16 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  ROBERTO AMMATUNA il 04-07-2025



 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - DECRETI SINDACALI - Ordinanza n. 16 del 04-07-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 1 

ORIGINALE 
 
 
 

DECRETI SINDACALI 
 

Decreto 
 

N. 16 del 04-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 
 

Oggetto: Ecoseib/Comune di Pozzallo - proc. n. 13333/23 nomina CTP. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04-07-2025 al 19-07-2025. 

 
Pozzallo, lì 04-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Azzaro Concetta 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 16 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 04-07-2025


